Las Entidades Coordinadoras Globales de la Oferta son BANCO BILBAO
VIZCAYA ARGENTARIA, S.A. (“BBVA”) y CREDIT SUISSE SECURITIES
(EUROPE) LIMITED (“CREDIT SUISSE”). BBVA es Entidad Directora de los
Tramos Españoles de la Oferta y CREDIT SUISSE y MERRILL LYNCH INTER-
NATIONAL son Entidades Directoras del Tramo Internacional de la Oferta.

La Entidad Agente es BBVA y la Entidad Coliquidadora es Consulnor
Servicios Financieros S.V., S.A.

Las Entidades Aseguradoras (y sus Entidades Colocadoras Asociadas) de
los diferentes tramos de la Oferta se señalan en el apartado 5.4.1. de la Nota
sobre Acciones.

• Oferentes: La Oferta se realiza por parte de la propia Sociedad, con accio-
nes en autocartera (un 7,76% del capital social sin incluir el green shoe y un
9,54% incluyendo el green shoe), y por 23 accionistas (un 10,03% del capi-
tal social.)

A continuación se detalla la situación del capital social de VOCENTO, S.A. antes
de la adquisición de acciones propias realizada por la Sociedad con anteriori-
dad a la Oferta (véase el apartado 21.1.3 del Documento de Registro), antes de
la Oferta objeto del presente Folleto y después de la misma, asumiendo que se
venden la totalidad de las acciones de la Oferta:

Minorista Español 5.446.733 24,5%
Tramo Empleados 111.158 0,5%
Español para Inversores Cualificados 5.557.891 25%
Internacional 11.115.781 50%

Tramo Nº Inicial de % Inicial de la
acciones oferta

D. José María Bergareche Busquet 422.830 0,338 7.830 0,0063 7.830 0,0063
D. Santiago Bergareche Busquet 404.332 0,324 0 0 0 0
Dª. María del Carmen Careaga Salazar 8.416.147 6,735 6.732.928 5,3876 6.732.938 5,3876
D. Carlos Castellanos Borrego 94.770 0,0758 94.770 0,0758 0 0
MEZOUNA, S.L. 14.075.205 11, 2628 14.075.205 11,263 12.974.368 10,382
D. Santiago Ybarra Churruca 163.711 0,131 163.711 0,131 0 0
D. Enrique de Ybarra Ybarra 9.801.341 7,8429 7.841.073 6,2743 7.841.073 6,2743
D. Diego del Alcazar Silvela 6.999 0,006 5.599 0,0045 5.599 0,0045
D. Alejandro Echevarría Busquet 218.904 0,1752 154.476 0,1236 154.476 0,1236
D. Catalina Luca de Tena García Conde 58.851 0,0470 58.851 0,0470 58.851 0,0470
D. Soledad Luca de Tena García Conde 36.309 0,0290 36.309 0,0290 36.309 0,0290
D. Víctor Urrutia Vallejo 9.747.248 7,7996 9.872.159 7,900 9.872.159 7,900
D. Álvaro Ybarra Zubiría 714.355 0,5716 714.355 0,5716 571.355 0,457
AtlanPresse SAS 6.269.565 5,0168 5.883.765 4,7081 4.726.367 3,782
Total Consejeros 50.430.567 40,3540 45.641.041 36,5215 42.981.325 34,3932

Altos Directivos2

D. Iñaki Arechabaleta Torrontegui 5.777 0,0046 5.777 0,0046 5.777 0,0046
D. Ángel Doménech Linde 1.500 0,0012 1.500 0,0012 1.500 0,0012
D. Juan Ignacio Mijangos Ugarte 62.152 0,05 31.000 0,0248 31.000 0,0248
D. Fernando Samaniego Ruiz de Infante 1.358 0,0011 1.358 0,0011 1.358 0,0011
D. José Manuel Vargas Gómez 2.000 0,0016 2.000 0,0016 2.000 0,0016
D. Víctor Viguri Flores 47.000 0,0376 47.000 0,0376 47.000 0,0376
Total Altos Directivos 119.787 0,0959 88.635 0,0709 88.635 0,0709

Accionistas significativos2 (más del 1,55%)
Valjarafe, S.L. 12.176.185 9,7433 12.497.185 10 11.097.249 8,888
Bycomels Prensa, S.L. 9.975.388 7,982 9.975.388 7,982 9.975.388 7,982
Casgo, S.A. 6.330.571 5,066 6.330.571 5,066 5.532.008 4,427
Acciona, S.A. 6.248.516 5,000 6.123.605 4,9 0 0
Vocento, S.A. (acciones propias) 7.339 0,059 11.917.466 9,536 0 0
Soc. Civile Bordelaise “SOCIBOG”3 1.446.428 1,1574 1.446.428 1,1574 1.446.428 1,1574
Total Accionistas Significativos 36.184.427 28,9544 48.290.643 38,6417 28.051.073 22,4462
Total Consejeros, Altos Directivos
y Accionistas Significativos 86.734.781 69,4043 94.020.319 75,2341 71.121.033 56,9103
Accionistas minoritarios4

(menos del 1,55%) 38.235.525 30,5957 30.949.987 24,7659 29.394.554 23,5212
Acciones ofertadas
incluyendo el green shoe) - - - - 24.454.719 19,568
Accionistas minoritarios
(menos del 1,55%) incluida la Oferta5 - - - - 53.849.273 43,0897

Antes de la oferta de la
Sociedad sobres sus

propias acciones1 Antes de la OPV Después de la OPV
Consejeros2 Nº acc Nº acc Nº acc

directas o directas o directas o
indirectas % capital indirectas % capital indirectas % capital

1 Para más información véase el apartado 21.13 del Documento de Registro.
2 Para más información sobre las participaciones (directas e indirectas) de los miembros del Consejo de

Administración, Altos Directivos y Accionistas significativos, véase los Apartados 17.2 y 18.1 del Documento de
Registro.

3
Sin incluir la participación de Atlanpresse, S.A.S.

4

Sin incluir las participaciones minoritarias de los Altos Directivos y los miembros del Consejo de Administración.